
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 19. září 2022 „Rozpočtové opatření č. 21/2022“. 
 

Usnesení RM č. 22/20/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2022, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 850.200 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, která je účelově určena pro PO Sociální služby města 
Kralupy nad Vltavou na podporu poskytování sociálních služeb. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, položka 4122 o 850.200 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 4351 o 850.200 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 606.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 606.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 606.000 Kč. 
 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 31.497,90 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Operačního programu potravinové a materiální pomoci v rámci projektu „Obědy do škol 
ve Středočeském kraji IV“, na základě uzavřené smlouvy mezi Základní školou Kralupy nad Vltavou, 
Jodlova 111 a Středočeským krajem. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 
o 31.497,90 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – OSVŠK, § 3114 o 31.497,90 Kč. 
 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 28.444,50 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Operačního programu potravinové a materiální pomoci v rámci projektu „Obědy do škol 
ve Středočeském kraji IV“, na základě uzavřené smlouvy mezi Mateřskou školou Kralupy nad Vltavou, 
Dr. E. Beneše 694 a Středočeským krajem. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 
o 28.444,50 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – OSVŠK, § 3111 o 28.444,50 Kč. 
 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 884.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Ministerstva financí ČR. Dotace je účelově určena na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 
s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí ve dnech 23. a 24. září 2022. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4111 o 884.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 4 – 
správní odbor, § 6115 o 884.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2022 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 240.185 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 6409 

(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 474. Finanční 
prostředky budou použity na vypracování energetického posudku na rekonstrukci sekundárního 
potrubí na sídlišti U Cukrovaru, a na administraci podání žádosti o dotaci z programu NPO – 
modernizace distribuce tepla v systémech dálkového vytápění, viz usnesení RM č. 22/15/4/2 ze dne 
20.06.2022. 
 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 46.046,70 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 
6171 (projektové dokumentace celkem) na § 2212 org. 604. Finanční prostředky budou použity 
na úhradu navýšení finančních nákladů na akci „PD – Komunikace v ulici Ke Studánce – žádost o 
navýšení díla“, viz materiálu odboru RIaSM bod č. IV/2. 
 



 
2 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 67.760 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace celkem) na § 2212 org. 671. Finanční prostředky budou použity na akci „PD - 
Autobusová zastávka v ulici Hybešova, Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM č. 22/18/4/11 ze dne 
15.8.2022.  
 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 103.818 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace celkem) na § 2212 org. 672. Finanční prostředky budou použity na akci „PD - 
Autobusová zastávka v ulici U Dýhárny, Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM č. 22/18/4/11 ze dne 
15.8.2022. 
  

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 403.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 (činnost místní správy). Jedná se 
o navýšení finančních prostředků na platby záloh elektrické energie pro budovu MěÚ. 

 


